УЧРЕЖДЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ  РАН
ПРЕЗИДИУМ

                          П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16 февраля 2011 г.                                                                                                     № 2-4
                                                                г. Екатеринбург

Об утверждении состава Ученого совета
Учреждения Российской академии наук

Института прикладной механики

Уральского отделения РАН
Президиум Учреждения Российской академии наук

Уральского отделения РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

В соответствии с п. 5.5 Основных принципов организации и деятельности института Российской академии наук и п. 42 Устава Учреждения Российской академии наук Уральского отделения РАН утвердить состав Ученого совета Учреждения Российской академии наук Института прикладной механики Уральского отделения РАН, избранного на общем собрании научных сотрудников 24 января              2011 г., в количестве 18 человек:

	Липанов
Алексей Матвеевич
(председатель)

	_

	академик, директор  Института

	Трубачев

Алексей Владиславович

(ученый секретарь)

	_
	кандидат химических наук, ученый секретарь  Института

	Альес
Михаил Юрьевич
	_
	доктор физико-математических наук, главный научный сотрудник

	Бурнышев
Иван Николаевич
	_
	кандидат технических наук, заведующий лабораторией

	Вахрушев
Александр Васильевич
	_
	доктор физико-математических наук, заведующий лабораторией

	Дементьев
Вячеслав Борисович
	_
	доктор технических наук, заместитель директора по научной работе

	Денисов
Валерий Алексеевич
	_
	доктор технических наук, ведущий научный сотрудник

	Карпов

Александр Иванович
	_
	доктор физико-математических наук, заведующий лабораторией

	Копысов
Сергей Петрович
	_
	доктор физико-математических наук, заведующий лабораторией

	Корепанов
Михаил Александрович
	_
	доктор технических наук, старший научный сотрудник

	Макаров

Сергей Сергеевич
	_
	кандидат технических наук, заведующий лабораторией

	Михеев
Геннадий Михайлович
	_
	доктор физико-математических наук, заведующий лабораторией

	Петров
Вадим Генрихович
	_
	доктор химических наук, заведующий лабораторией

	Тарасов
Валерий Васильевич
	_
	доктор технических наук, главный научный сотрудник

	Тонков
Леонид Евгеньевич
	_
	кандидат физико-математических наук, старший научный сотрудник

	Фатеев
Евгений Геннадьевич
	_
	доктор физико-математических наук, ведущий научный сотрудник

	Шелковников

Евгений Юрьевич
	_
	доктор технических наук, заведующий лабораторией

	Шелковников
Юрий Константинович
	_
	доктор технических наук, главный научный сотрудник

Председатель Отделения

академик                                                                                             В.Н. Чарушин

И.о. главного ученого

секретаря Отделения

доктор экономических наук                                                                  Е.В. Попов